

## 2017年9月7日 分 空売り業種別集計

(株)東京証券取引所

【単位:百万円】

業種名	実注文		空売り(価格規制あり)		空売り(価格規制なし)		合計 (d)
	売買代金 (a)	比率 (a)/(d)	売買代金 (b)	比率 (b)/(d)	売買代金 (c)	比率 (c)/(d)	
水産・農林業	1,354	58.3%	861	37.1%	107	4.6%	2,322
鉱業	2,812	53.8%	1,948	37.3%	469	9.0%	5,229
建設業	44,323	60.2%	25,736	34.9%	3,610	4.9%	73,669
食料品	39,879	57.4%	26,521	38.2%	3,106	4.5%	69,506
繊維製品	9,971	62.0%	4,699	29.2%	1,419	8.8%	16,089
パルプ・紙	5,301	58.6%	3,140	34.7%	599	6.6%	9,041
化学	89,630	58.2%	56,475	36.7%	7,988	5.2%	154,093
医薬品	46,636	58.5%	29,420	36.9%	3,730	4.7%	79,785
石油・石炭製品	8,825	65.7%	3,988	29.7%	627	4.7%	13,441
ゴム製品	6,318	46.6%	6,306	46.5%	929	6.9%	13,553
ガラス・土石製品	15,621	62.0%	8,087	32.1%	1,497	5.9%	25,205
鉄鋼	17,780	58.0%	11,350	37.0%	1,534	5.0%	30,664
非鉄金属	20,182	51.9%	15,504	39.9%	3,212	8.3%	38,897
金属製品	15,391	60.1%	8,302	32.4%	1,918	7.5%	25,611
機械	99,078	58.8%	59,075	35.0%	10,472	6.2%	168,624
電気機器	179,879	56.9%	116,111	36.8%	19,907	6.3%	315,897
輸送用機器	107,175	61.1%	56,256	32.1%	12,075	6.9%	175,506
精密機器	20,329	54.5%	14,882	39.9%	2,086	5.6%	37,297
その他製品	40,027	51.3%	29,092	37.3%	8,970	11.5%	78,089
電気・ガス業	15,145	56.7%	10,568	39.6%	994	3.7%	26,708
陸運業	25,280	56.6%	17,106	38.3%	2,244	5.0%	44,630
海運業	4,199	48.0%	3,824	43.8%	718	8.2%	8,740
空運業	6,430	62.0%	3,039	29.3%	897	8.7%	10,366
倉庫・運輸関連業	2,380	52.0%	1,969	43.0%	226	4.9%	4,575
情報・通信業	115,199	58.8%	67,483	34.5%	13,078	6.7%	195,760
卸売業	44,034	62.8%	22,988	32.8%	3,061	4.4%	70,083
小売業	85,638	59.9%	47,045	32.9%	10,333	7.2%	143,016
銀行業	59,191	55.1%	43,328	40.3%	4,938	4.6%	107,456
証券、商品先物取引業	16,892	60.6%	9,585	34.4%	1,408	5.0%	27,885
保険業	22,498	53.6%	18,125	43.2%	1,325	3.2%	41,948
その他金融業	12,814	59.0%	7,961	36.7%	941	4.3%	21,716
不動産業	28,241	59.6%	16,687	35.2%	2,435	5.1%	47,363
サービス業	86,997	58.6%	54,941	37.0%	6,555	4.4%	148,493
その他(33業種外)	71,283	55.4%	35,980	28.0%	21,357	16.6%	128,620

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2) 数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3) 空売りの中には信用取引を含みます。